DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 14 de novembro de 2019

Página 2

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Capitão, nº 65, Centro, Coremas/PB, às 17h:30min
(Dezessete horas e trinta minutos) do dia 27 de Novembro
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial Nº
023/2019, do tipo menor preço por lote, para: Contratação de
uma pessoa jurídica com sede/filial/ponto na cidade de
Coremas/PB (Justificamos tal exigência por conta de
parte dos veículos não poderem se descolarem para
outros centros, e não poder ficarem parados por muito
tempo principalmente os lotados nas Secretarias de
Saúde, Educação, Assistência social)  para prestar o
fornecimento parcelado de peças em geral, e fornecimento de
mão-de-obra especializada de mecânico em geral, para os
equipamentos de pequeno porte, médio porte e grande porte
da frota municipal e os que por força contratual tenha direito.
Recursos: Previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Federal nº. 3.555.
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
Edital: coremas.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Coremas/PB, 14 de novembro de 2019.

Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 007/2019.

A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente da
CPL, torna público para conhecimentos dos interessados o
resultado do julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 007/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de engenharia na
Construção de uma Unidade Básica de Saúde no Município
de Coremas de acordo com especificações da Proposta
111.61.2100001/19-001 do Ministério da Saúde.
Licitantes habilitados: Não houver.
Licitantes inabilitados:
D K Const. Eireli, CNPJ: 23.916.946/0001-06, não atendeu os
itens: 8.2.1, 8.2.2, 8.4 letras “a” e “b”.
Construtora J Galdino Eireli-EPP, CNPJ: 20.227.311/0001-03,
não atendeu o item: 8.5 letra “e”.
Obraplan Ltda, CNPJ: 26.764.981/0001-37, não atendeu os
itens: 8.4 letra “b”, 8.5 letra “e”.
Ata / Habilitação / Parecer / Quadros:
coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.

Coremas/PB, 14 de novembro de 2019.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 008/2019.
A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente da
CPL, torna público para conhecimentos dos interessados o
resultado do julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 008/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia reforma da
Praça Félix Rodrigues localizada no Centro do Município de
Coremas/PB, conforme Contrato de Repasse nº 875705/2018
com o Ministério das Cidades e planilhas de custo. Licitantes
habilitados: Nunes Construtora e Serviços Eireli, CNPJ:
24.260.125/0001-19. Licitantes inabilitados: Larissa Maria
Abrantes de Almeida Eireli (Ampla Engenharia), CNPJ:
34.263.449/0001-64, não atendeu o item: 8.4 letra “b”. Ata /
Habilitação / Parecer / Quadros: coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos.

Coremas/PB, 14 de novembro de 2019.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019.

A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente da
CPL, torna público para conhecimentos dos interessados o
resultado do julgamento da habilitação da Tomada de
Preços Nº 006/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de engenharia na
pavimentação Asfáltica em CBUQ, nas Ruas Virgulino da
Silva, Capitão Antônio Leite e João Fernandes de Lima, Zona
Urbana do Município de Coremas. Licitantes
habilitados: Siga Construtora Eireli, CNPJ:
14.666.009/00001-40. Licitantes inabilitados: Não houver.
O Presidente da CPL notifica o licitante e os interessado(s)
para segunda Sessão Pública que será realizada às
10h:00min (dez horas) do dia 21 de novembro de 2019,
onde será aberto o envelope contendo a proposta de preços.
Ata / Habilitação / Parecer / Quadros:
coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.

Coremas/PB, 14 de novembro de 2019.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL